
701773-2022 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 701773-2022 - Mise en concurrence
Allemagne-Brühl: Travaux de construction
OJ S 243/2022 16/12/2022
Avis de marché
Marché de travaux

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Stadt Brühl - Der Bürgermeister
Adresse postale: Rathaus Uhlstr. 3
Ville: Brühl
Code NUTS: DEA27 Rhein-Erft-Kreis
Code postal: 50321
Pays: Allemagne
Point(s) de contact: Zentrale Vergabestelle
Courriel: vergabe@bruehl.de
Téléphone: +49 2232-795030
Fax: +49 2232-795040

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.bruehl.de

Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, à l'adresse: https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYYSDB29
/documents
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: 
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYYSDB29
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées au(x) point(s) de contact 
susmentionné(s)

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Neubau EKR - Bodenbelag Parkett
Numéro de référence: 2022/145 EU

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/701773-2022
mailto:vergabe@bruehl.de?subject=TED
http://www.bruehl.de
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYYSDB29/documents
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYYSDB29/documents
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYYSDB29


701773-2022 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Code CPV principal
45000000 Travaux de construction

Type de marché
Travaux

Description succincte
Neubau Gebäudeteil D der Erich-Kästner-Realschule
Gewerk: Bodenbelag Parkett

Valeur totale estimée

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
44112300 Cloisons, 45432113 Pose de parquets

Lieu d'exécution
Code NUTS: DEA27 Rhein-Erft-Kreis
Lieu principal d'exécution: Stadt Brühl - Der Bürgermeister Uhlstraße 3 50321 Brühl Erich-
Kästner-Realschule Römerstraße 294 50321 Brühl

Description des prestations
Neubau Schulgebäude in Brühl mit ca. 2300m² Grundfläche EG und 3 Etagen, ca. 7000m² 
BGF gesamt
Umfang der Arbeiten:
ca. 4.100 m² Parkettarbeiten
ca. 60 m² Sportbodenbelag Parkett
ca. 140 m² Stufenbelag Stahltreppe
ca. 85 m² Parkettbelag auf Stahltreppenpodeste
ca. 390 m Sockelleisten

Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Prix

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Début: 01/06/2023 Fin: 31/10/2023
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non



701773-2022 Page 3/5

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14. Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions: 
Mit der Abgabe eines Angebotes sind vom Bieter die folgenden Nachweise prüffähig 
einzureichen:
- Der Nachweis einer Eintragung in das Berufs- oder Handelsregister oder der Handwerksrolle 
nach § 6a Nr. 1 VOB/A EU
- Vorlage einer entsprechenden Berufshaftpflichtversicherung nach § 6a Nr. 2a VOB/A EU
- Vorlage eines Nachweises über den Umsatz jeweils bezogen auf die letzten drei 
abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die 
mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei 
gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen. § 6a Nr. 2c VOB/A EU
- Nachweis über die Ausführung von Leistungen in den letzten bis zu 5 abgeschlossenen 
Kalenderjahren, die mit der zu vergebenen Leistung vergleichbar sind nach § 6 a Nr. 3a VOB
/A EU
- Angabe der technischen Fachkräfte oder der technischen Stellen nach § 6a Nr. 3b VOB/A EU
- Angabe über die Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Kalenderjahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert 
ausgewiesenen technischen Leitungspersonal nach § 6a Nr. 3g VOB/A EU

Conditions liées au marché

Conditions particulières d'exécution
Unter der formulierten Maßgabe der terminlichen Leistungsausführung in Verbindung mit den 
geforderten Eignungsnachweisen soll der Zuschlag auf das wirtschaftlichste Mindestangebot 
mit dem Kriterium des niedrigsten Angebotspreises erteilt werden.

Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché
Obligation d'indiquer les noms et qualifications professionnelles des membres du personnel 
chargés de l'exécution du marché

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 09/03/2023 10:00Heure locale: 



701773-2022 Page 4/5

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3. Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
allemand

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
L'offre doit être valable jusqu'au: 08/05/2023

Modalités d’ouverture des offres
Date: 09/03/2023 10:00Heure locale: 
Lieu: 
Zentrale Vergabestelle Brühl
Informations sur les personnes autorisées et les modalités d'ouverture: -

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations complémentaires
Bekanntmachungs-ID: CXPTYYSDB29

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Vergabekammer Rheinland c/o Bezirksregierung
Adresse postale: Zeughausstraße 2-10
Ville: Köln
Code postal: 50667
Pays: Allemagne
Fax: +49 221-1472889
Adresse internet: https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html

Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: Vergabekammer Rheinland c/o Bezirksregierung
Adresse postale: Zeughausstraße 2-10
Ville: Köln
Code postal: 50667
Pays: Allemagne
Fax: +49 221-1472889
Adresse internet: https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 
Etwaige Verstöße gegen vergaberechtliche Bestimmungen sind gem. § 160 Abs. 3 GWB zu 
rügen.
Der Nachprüfungsantrag muss spätestens 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der zuständigen Vergabekammer 
eingereicht werden.

https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html
https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html


701773-2022 Page 5/5

VI.5.

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Vergabekammer Rheinland c/o Bezirksregierung
Adresse postale: Zeughausstraße 2-10
Ville: Köln
Code postal: 50667
Pays: Allemagne
Fax: +49 221-1472889
Adresse internet: https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html

Date d’envoi du présent avis
12/12/2022

https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html

